
UCHWAŁA NR VIII/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gmina Szczyrk na lata 2024-2027 
z perspektywą do 2031 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust.1, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. 2024 r. , poz. 54 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gmina Szczyrk na lata 2024-2027 z perspektywą do 
2031 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Szczyrku nr L/328/2018 z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 
uchwalenia projektu „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Szczyrk na lata 2018 – 2021 z perspektywą do 
2025 roku”. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C0009B-9F24-447F-A2DE-F7FDF6562A01. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek sporządzenia Programu Ochrony Środowiska wynika z przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska. Zgodnie z art. 17 ust. 1 w/w ustawy organ wykonawczy województwa, 
powiatu i gminy, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, 
powiatowe i gminne programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach 
i dokumentach programowych. 

Obecnie obowiązuje Program przyjęty uchwałą Nr L/328/2018 z dnia 27 marca 2018 r. Rady Miejskiej 
w Szczyrku. Niniejszy projekt Programu stanowi jego kontynuację . 

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest realizacja przez jednostki samorządu 
terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów 
strategicznych i programowych. Realizacja postanowień „Programu” powinna doprowadzić do poprawy 
stanu środowiska naturalnego oraz zapewnić skuteczne mechanizmy chroniące przed degradacją, a także 
stworzyć warunki dla wdrożenia wymagań prawa. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, w trakcie opracowania dokumentu uzyskano uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Katowicach o braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. 

Ponadto, w myśl art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, projekt Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Szczyrk na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku” zaopiniowany został 
pozytywnie przez Zarząd Powiatu Bielskiego (Uchwała Nr 366/2024 Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej 
z dnia 30.09.2024 r.) 

Projekt Programu poddany został również konsultacjom społecznym. W dniu 29 sierpnia 2024 r. organ 
opracowujący projekt dokumentu podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do 
opracowania w/w projektu dokumentu, o możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją oraz 
o miejscu, w którym jest ona wyłożona do wglądu, możliwości składania uwag i wniosków ze wskazaniem 
terminu ich składania oraz organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków. Informacje powyższe 
ogłoszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczyrku oraz udostępniono w/w dokumenty w formie 
zapisu elektronicznego na stronie internetowej www.bip.szczyrk.pl. Czas trwania konsultacji społecznych 
określono od dnia 30.08.2024 r. do dnia 20.09.2024 r. Do projektu ww. dokumentu nie wniesiono żadnych 
uwag i wniosków. 

Opracowanie Programu uzyskało dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 
80,00% kosztów zadania (tj. 8 856,00 zł). Środki własne gminy stanowiły 20,00 % (tj. 2 214,00 zł). 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C0009B-9F24-447F-A2DE-F7FDF6562A01. Podpisany Strona 1

http://www.bip.szczyrk.pl/

	UCHWAŁA NR VIII/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


